
Funktionale Gliederung Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2021

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

1 Elektrizitätsversorgung Netznutzung 1'651'100.00 296'500.00 765'000.00 48'000.00 1'118'587.18 72'168.97

1500 Investitionsausgaben 1'651'100.00 765'000.00 1'118'587.18

5030.00 Übrige Tiefbauten 1'015'800.00 631'000.00 1'017'582.59

INV00068 Sanierung Störchelstrasse, Berg 62'636.72

INV00069 Sanierung Neuwiesstrasse (Teil Süd & Nord), Berg 368'685.88

INV00078 Sanierung im Eichen, Mauren 174'928.47

INV00080 Sanierung Holderenstrasse (Teil Nord), Berg 284'235.22

INV00086 TS Bergerwilen - TS Mattenhof, Ersatz MS-Leitung 127'096.30

INV00090 Sanierung Geere + Mühliweg, Guntershausen 131'000.00

INV00092 Sanierung Unterdorf, Guntershausen 107'000.00

INV00094 Sanierung Rebenwiese, Guntershausen 190'000.00

INV00097 MS Kabel TS Heimenlachen - MS Graltshausen 91'000.00

INV00098 MS Kabel und Rohranlage TS Hohenalber - TS 
Heimenlachen

112'000.00

INV00107 Sanierung Birwinkerstrasse, Berg 288'300.00

INV00111 Sanierung Rebenwiese (Süd), Guntershausen 178'100.00

INV00113 Sanierung Halde, Guntershausen 207'100.00

INV00121 Ersatz 17kV Leitung TS Ziegeleiareal- TS Heimenlachen 201'800.00

INV00128 Erschliessung Industrie West Mauren, Parz. 3119 140'500.00

5040.00 Hochbauten 566'000.00 134'000.00 101'004.59

INV00085 TS Post Erneuerung NS-Anlage / Ersatz Trafo 101'004.59

INV00102 Ersatz MS-Anlage, Graltshausen 65'000.00

INV00103 Ersatz MS-Anlage Heimenlachen 69'000.00

INV00115 Ersatz MS Anlage TS Brünnliacker, Guntershausen 85'800.00

INV00118 PV-Anlage Schützenhaus, Berg 96'000.00

INV00119 Erstellung Trafostation TS Ziegeleiareal 183'400.00

INV00122 Ersatz MS u. NS Anlage, TS Breitestrasse (Bergerdörfli) 200'800.00

5200.00 Software 69'300.00
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INV00129 Abraxas, WEG-Ablösung 69'300.00

1600 Investitionseinnahmen 296'500.00 48'000.00 72'168.97

6130.00 Rückerstattungen Dritter für Investitionen übriger 
Tiefbau

236'500.00 34'168.97

INV00068 Sanierung Störchelstrasse, Berg 8'356.50

INV00069 Sanierung Neuwiesstrasse (Teil Süd & Nord), Berg 9'563.61

INV00078 Sanierung im Eichen, Mauren 4'642.55

INV00080 Sanierung Holderenstrasse (Teil Nord), Berg 11'606.31

INV00118 PV-Anlage Schützenhaus, Berg 96'000.00

INV00128 Erschliessung Industrie West Mauren, Parz. 3119 140'500.00

6370.00 Investitionsbeiträge von privaten Haushalten 60'000.00 48'000.00 38'000.00

INV00084 Anschlusstaxen 2021 38'000.00

INV00096 Anschlusstaxen 2022 48'000.00

INV00105 Anschlusstaxen 2023 60'000.00

3 Wasserversorgung 760'000.00 181'200.00 1'269'000.00 136'000.00 909'970.17 127'879.15

3500 Investitionsausgaben 760'000.00 1'269'000.00 909'970.17

5030.00 Übrige Tiefbauten 720'000.00 1'175'000.00 853'749.47

INV00072 Sanierung Störchelstrasse, Berg 69'383.69

INV00073 Sanierung Neuwiesstrasse (Teil Süd & Nord), Berg 320'010.98

INV00079 Sanierung im Eichen, Mauren 148'746.86

INV00081 Sanierung Holderenstrasse (Teil Nord), Berg 315'607.94

INV00089 Sanierung Breitäcker, Guntershausen 110'000.00

INV00091 Sanierung Geere + Mühliweg, Guntershausen 170'000.00

INV00093 Sanierung Unterdorf, Guntershausen 240'000.00

INV00095 Sanierung Rebenwiese, Guntershausen 200'000.00

INV00099 Bahnlinie Kehlhof-Messschacht Mühletobel 455'000.00

INV00108 Sanierung Birwinkerstrasse, Berg 195'000.00

INV00112 Sanierung Rebenwiese (Süd), Guntershausen 143'000.00
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INV00114 Sanierung Halde, Guntershausen 198'000.00

INV00123 Quellsanierungen 100'000.00

INV00127 Erschliessung Industrie West Mauren, Parz. 3119 84'000.00

5290.00 Übrige immaterielle Anlagen 40'000.00 94'000.00 56'220.70

INV00087 Quellsanierungen Schutzzonenausscheidung 40'000.00 94'000.00 56'220.70

3600 Investitionseinnahmen 181'200.00 136'000.00 127'879.15

6130.00 Rückerstattungen Dritter für Investitionen übriger 
Tiefbau

84'000.00 88'000.00 42'537.50

INV00072 Sanierung Störchelstrasse, Berg 9'285.10

INV00073 Sanierung Neuwiesstrasse (Teil Süd & Nord), Berg 11'896.79

INV00079 Sanierung im Eichen, Mauren 5'571.01

INV00081 Sanierung Holderenstrasse (Teil Nord), Berg 15'784.60

INV00089 Sanierung Breitäcker, Guntershausen 12'000.00

INV00091 Sanierung Geere + Mühliweg, Guntershausen 10'000.00

INV00093 Sanierung Unterdorf, Guntershausen 13'000.00

INV00095 Sanierung Rebenwiese, Guntershausen 15'000.00

INV00099 Bahnlinie Kehlhof-Messschacht Mühletobel 38'000.00

INV00127 Erschliessung Industrie West Mauren, Parz. 3119 84'000.00

6310.00 Investitionsbeiträge von Kantonen und Konkordaten 37'200.00 47'341.65

INV00072 Sanierung Störchelstrasse, Berg 26'863.65

INV00079 Sanierung im Eichen, Mauren 20'478.00

INV00108 Sanierung Birwinkerstrasse, Berg 14'200.00

INV00112 Sanierung Rebenwiese (Süd), Guntershausen 6'000.00

INV00114 Sanierung Halde, Guntershausen 17'000.00

6370.00 Investitionsbeiträge von privaten Haushalten 60'000.00 48'000.00 38'000.00

INV00083 Anschlusstaxen 2021 38'000.00

INV00101 Anschlusstaxen 2022 48'000.00

INV00104 Anschlusstaxen 2023 60'000.00
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4 Gasversorgung 60'000.00 247'510.54 24'141.23

4500 Investitionsausgaben 60'000.00 247'510.54

5030.00 Übrige Tiefbauten 60'000.00 247'510.54

INV00071 Sanierung Störchelstrasse, Berg 29'825.22

INV00075 Sanierung Neuwiesstrasse (Teil Süd & Nord), Berg 123'990.75

INV00082 Sanierung Holderenstrasse (Teil Nord), Berg 93'694.57

INV00100 Bahnlinie Kehlhof-Messschacht Mühletobel 60'000.00

4600 Investitionseinnahmen 24'141.23

6130.00 Rückerstattungen Dritter für Investitionen übriger 
Tiefbau

24'141.23

INV00071 Sanierung Störchelstrasse, Berg 8'356.59

INV00075 Sanierung Neuwiesstrasse (Teil Süd & Nord), Berg 8'356.56

INV00082 Sanierung Holderenstrasse (Teil Nord), Berg 7'428.08

2'411'100.00 477'700.00 2'094'000.00 184'000.00 2'276'067.89 224'189.35

Nettoinvestition 1'933'400.00 1'910'000.00 2'051'878.54

2'411'100.00 2'411'100.00 2'094'000.00 2'094'000.00 2'276'067.89 2'276'067.89
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